
Fninivaggi 
 

 
CITTÀ DI ALTAMURA 

Provincia di Bari 
 
 

1° SETTORE: AA. GG. E PERSONALE 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

 
N. 381 del registro delle determinazioni 
 
 

del 11/04/2013 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

  
Oggetto: 
DELIBERA DI G.C. 30/2013 INDENNITA' 
AMMINISTRATORI - RIDUZIONE COSTI DELLA 
POLITICA - PRESA D'ATTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia 



 

Pagina 1 di 1 

Determina  n. 381 del 11/04/2013 Proposta n. 435 del 04/04/2013 
 
 

IL DIRIGENTE I SETTORE 
 

Letta la seguente relazione del responsabile del procedimento; 
- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 24.02.2006, in applicazione dell’ art. 1 comma 54 
della L. 266/05, venivano rideterminate le indennità di funzione spettanti agli amministratori locali 
così come segue: 
Sindaco € 3.718,49 
Vice Sindaco € 2.788,86 
Assessore € 2.231,09 
- Con deliberazione di Giunta Comunale nr. 30 dell’ 08/03/2013 avente ad oggetto: “INDENNITA'  
AMMINISTRATORI - RIDUZIONE COSTI DELLA POLITICA”, la Giunta Municipale, preso 
atto della volontà espressa dal Sindaco e dai componenti della Giunta di autoridursi le indennità 
spettanti al fine di ridurre i costi della politica, stabiliva, tra l’altro, “che la somma di €. 17.662,81 
costituisce la spesa mensile insuperabile per le indennità da corrispondere ai componenti della 
Giunta Municipale attualmente composta dal Sindaco e 7 Assessori e che la stessa rimarrà 
invariata anche nella eventualità di aumento del numero degli assessori ad 8 unità”; 
- Ciascun componente della Giunta Municipale ha dichiarato la volontà di autoridursi l’ indennità di 
funzione a decorrere dall’01.03.2013 nel modo seguente: 
 

Indennità di funzione Sindaco € 3.495,81   
Indennità di funzione Assessore €  2.097,22 
 
Allo stato non risulta assegnata la carica di Vice Sindaco, 
 

Tutto ciò premesso, si propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento, 
 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        (Dott. Carlo Carretta) 
 
VISTO l’art 107 del TUEL approvato con D Lgs 20267/2000 
VISTO l’art 94 dello Statuto Comunale 
VISTI gli artt 26 e 27 del Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

- di prendere atto della volontà espressa dai componenti della Giunta Municipale, al fine di ridurre i 
costi della politica, di autoridursi a partire dall’ 01/03/2013, le indennità di funzione negli importi di 
seguito indicati:  

 

Indennità di funzione Sindaco (compresa IRAP) € 3.495,81   
Indennità di funzione Assessore (compresa IRAP) €  2.097,22 
 

- di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria e all’Ufficio Personale per gli 
adempimenti consequenziali. 
 

 IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE: AA. GG. E PERSONALE  
 Avv Berardino Galeota 
  

Redatta da Fninivaggi  

 



Comune di ALTAMURA

Pareri

435

DELIBERA DI G.C. 30/2013 INDENNITA' AMMINISTRATORI - RIDUZIONE COSTI DELLA POLITICA -
PRESA D'ATTO

2013

SEGRETERIA

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/04/2013

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Determinazione n. 381 del 11/04/2013 

 
 
VISTO AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS. 18/8/2000  NR. 267, AI SOLI FINI DELLA 
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA: “I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.” 
 
          Altamura, lì........................................... 

      IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO 
dott. Francesco FAUSTINO 

 
  
 
  
Registro Albo Pretorio On Line  n. …………… 
   
La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line  di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 Altamura, lì........................................... 
  

IL FUNZIONARIO 
f.to 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 


